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PLANI VJETOR | PUNES PER VITIN 2022 | ADMINISTRATE SE UNIVERSITETIT " HAXHI ZEKA" — PEJE

PLANI PERMBLEDHES I PUNES DHE OBJEKTIVAT KRYESORE PER VITIN 2022

Eshté pércaktuar plani i garté dinamik/kohor i pérgatitjes sé detajeve t& objektivave pér vitin 2022, si dhe &shta pérgatitur materica e objektivave t&
Administratés sé& UHZ-sé&.

Pérgatitia e planit vietor &shté béré n& bashképunim me menaxhmentin e UHZ-sé& .
QELLIMI I PERGATITIES SE PLANIT TE PUNES PER VITIN 2022

Qéllimi i pérgatitjes s& planit vietor &shté pércaktimi:
* objektivave kryesore t& Administratés s& Universitetit:
e indikatoréve t& matshém té performancés:
* burimeve t& mjaftueshme njerézore;
* Dburimeve té mjaftueshme buxhetore:
Infrastruktura e UHZ-sé&.

Céshtjet e ngritura né k&té dokument jané pércakifuar né pérputhje me Planin Strategjik t& Universitetit "Haxhi Zeka" - Pejé.

OBJEKTIVAT KRYESORE PER VITIN 2022
Objektivat kryesore pér vitin 2022 jané 1& parapara né matericén e bashkangjitur.

SFIDAT KRYESORE NE PERIUDHEN E ARDHSHME

Planii Punés pér vitin 2022 éshté ambicioz, por, arritja € synimeve dhe objektivave t& administratés sé& UHZ-s& mund té ngadalésohen duke
marré parasysh sfidat nga aspektet buxhetore,
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Identifikimi i regullativés sé nevojshme e cila
mungon ose ka nevojé té plotésohet.

T gjitha dokumentet
prioritare do té& identifikohen
gjaté muajit janar — shkurt
2022..

Menaxhmenti i UHZ-sé& dhe
Heras +.

Harfimi/plotésimi i megullativés s& Universitetit.

UHZ do té béjé vlerésimin pér
hartimin ose plotésimin e
rregullativés sé re, né
pérputhje me zhvilimet e reja
né& institucion.

Menaxhmenti i UHZ-s&, dhe
Hersa +

Miratimi i regullativés s& universitetit,

Miratimi i regullativés sé&
nevojshme té universitetit né
organet kompetente..

Ké&shilli Drejtues, Senafi.

Informimi i té gjitha paléve me rregullativén e
universitefit.

Publikimi i dokumenteve té
miratuara, né gjuhén shqgipe ,
boshnjake dhe angleze.

UHZ

Rishikimi i organiogramit té ri t&
Universitetit.

Pérputhshméria e
organiogramit ekzistues me
rmregullativén e UHZ-sé&.

Sekretari i Pérgjithshém, Heras +
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o . A . Késhilli Drejtues, Rektori, Sekretari
Zgjedhja e asistentéve né i . e :
6. |Zgjedhjet e pjesshme né UHZ. Mars késhillat e Fakultetit t& Biznesit || © Srdiithshém, Njésit akademike
dhe Fakultetit t& Agrobiznesit, | (10fl akademik dhe
" |administrativ)
e . s Plot&simi i kritereve pér . ..
7 v_.n.imm__,:_, _.xcMJ+m<m dhe kritereve ligjore o — pavarési financiare nga §>m_.:_\.§m. Qm,...‘mzo e Kosovés,
pér organizaté buxhetore. MASHTI KuvendiiKosovés.
. - S5 58 V18, 16 Nd&rtimit 18 o . .
WMM%_“M_&:“ m _Mwwwmm.m V-t B HETIEY 12 Ké&shilli Drejtues, Rektorat.
8. ! X X Pranimi i objektit. Prorektorja pér financa,
Sekretari i Pérgjithshém.
Krijimi dhe funksionalizimi i mekanizmave té rinj Themelimi i Institutit dhe
brenda universitetit. ndrés p&r Eksel
Risheiss pen Eesipres Késhilli Drejtues, Rekfori, ofrimii
L X R R bé fji Sekretarii
? X Themelimii Instituteve do t& mwﬁwwﬂmmr%w:mﬁ =Neled
béhet konfrom neneve t& .
parapara me Statutin e UHZ.
Njésité akademike; Bartésit e
: 25 T programeve; Késhilli pér
10 HrGGEY LLEE i, " Procesi i riakreditimeve té menaxhim 1& cilésisé dhe
’ T . programeve né UHZ. vlerésim, Zyra pér sigurim té
10.1. Vleré&simi i jashtém - nga AKA. cilésisé dhe vierdsim:
Koordinatoré pér cilési- vierésim.
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Rektorati, Njésit Akademike,
P&rgatitia dhe aplikimi pér pwﬂw@wﬂmﬁm mem_m_wﬂﬂm
Pérgatitja dhe aplikimi pé riakreditim riakreditim institucional dhe s i T S
1. o Mars X ¥ i o g vlerésim, Zyra pér sigurim té
Institucional. hartimi i raportit t& i L
e cilésis dhe vlerésim;
vetvleré&simit, ; L
Koordinatoré pér cilési dhe
vlerésim.
Rezultate e nxjerra nga KMCYV, Zyra pér sigurim té -
12. | Viergsimi i brendsh&m i cilésisé. x | «x X y [giosic pyctosarcte negull, |aleshs dhevledsing.
rekomandimet pér pé&rmirésim |Koordinatorét pér cilési dhe
& cilésisé. vierésim.
Faza e projektimit / infrastrukturés né Uhz. .. . e Késhilli Drejtues, Rektori,
PRISE Felele RSl pe Prorektorja pér Financa, Ministria
13. L o . Pril | Shtator ndértimin e objekfit t& ri t& i 4
8.1. Pérgatitja dhe zbatimii projekteve té R . e Financave, MASHTI, Komuna
: i Fakultetit t& Biznesit. Pt 5
infrastrukturés. e Pejés, Sekretarii Pérgjithshém.
Riorganizimi / risistematizimi i strukturés sé Ri —sistematizimi i stafit Rektorati, Sekretari i
14. |pérgjithshme organizative brenda X X X administrativ sipas Pérgjithshém Njésit Akademike,
administratés s& Universitetit. rregulloreve té reja. Zyra e Personelif.
Vleré&simi i ecurisé pér arritien
15. |Rishikimi i Strategjisé pér vitin 2022. X X X m..nu_u_m_n+_<ﬂ<m 6.@®80§m95 Né& nivel universiteti .
né Strategjin zhvillimore té
Universitetit.
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16. |Finalizimi i Strategjisé pé&r vitin 2022. X w@mﬂ_a_  SHETEEIES BEPMI | e tins
Promovimi, riaktualizimi i programeve té Nénshkrimi i Marréveshjeve |Rekfori, Njésit Akademike, Zyra
17. - X % X X w5 i L e S s
UHZ-sé. 1€ reja 1& bashk&punimit . |pér zhvillim té karrierés.
Kontratat e rregullta t& punés, |Rektori, Senati, Njésit
18. [Punésimii stafit akademik. X X mbi normé dhe honorar pér | akademike, Sekretarii
stafin akademik. Pérgjithshém.
L e Monitorimi i vazhdueshém pér | Rektorati, Njésité akademike ,
i, [ i aane™ ™ || | x|« |meveens
’ b .tm_ S ' mésimdhénésve dhe dhe pérsosméri né
Mbarvapes s& provimeve. mbajtien e provimeve . mésimdhénie.
Ceremonisé pér &
diplomuarit, Organizimi i javés
s& miréseardhjes, Organizimi
Organizimii eventeve té ndryshme Aie kil Skanfssneaye
20. |universitare sipas kalendarit akademik dhe X X X shkencore né UHZ, Organizimi NE& nivel universiteti .

planit t& punés.

i Konferencés Rajonale
Shkencore té studentéve.
Organizimi i Universitetit Veror
Ndérkombétar, Organizimi i
festivalit ndérkombétar vietor.
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Shtimi i kapaciteteve né
MNMHMH%MM_M dhe Késhill Drejtues, Njésité
21. |Avansimiishérbimeve té bibliotekés. % X X X . jSsive Akademike, Donatorét,
gkademike. Pasutimi | Institucionet Qendror
bibliotekave me literaturé e e
fituj/libra té rinj universitarg
Organizimii frajnimeve
pérkatése pér stafin
e . . o - menaxherial dhe Rekforati, Njésité Akademike;
22. \laentikinT nevoluve t&stafit pEr trajmim. 8 % X |administrativ, lidhur me rrifien | Sekretari 1 Pérgjithshém,
e profesionalizimit dhe
efikasitetit té shérbimeve.
Piesémarrja e studentéve né gara Mwﬁ OQ%_M.: %I.Nmamu e m::._c_omm
ndérkombétare. = REENDireRIAmane Njésité akademike, Rektorati,
23. X X studentéve né gara té Frlereriistuder o
réndésishme qgé lidhen me = ’
fushén e tyre té& studimeve.
. .. o 4 G s Raportet statistikore pér
24, O:_B_ m beshtetés pér student né zhvillim t& X X X X mbéshtetje t& pranuara nga  |Zyra pér zhvillim té karrierés
karrierés. 5
stfudentét,
25 Shpallja e konkursit pér pranimin e studentéve ¥ " Shpallja e konkursit per MASHTI, Senati, Njé&sit
" |né vitin akademik 2022/2023. studente per nivelin Bacelor | Akademike,
dhe Master per vitin
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akademik 2022/2023.
26. |Shpallja e konkursit pér bursa universitare . % Ndarja e bursave universitare. |Ké&shilli Drejtues.
Raport rreth statistikave
27. |Statistikat studentore né nivel t& Universitetit x | x X x |semeslrale, e diplomuarve,  |Sekretarl i Pérgjithshém, Njésité
Cregjistruarve , numrit te Akademike.
pérgjithshém , komuniteteve,
Komisicnet e pérkohshme o : . .
28. |Formimiikomisioneve né kuadér t& UHZ-sé. X X X X lidhur me aspektet e vecanta .xm.m.:_:._. Dﬁm_.d,.cmw quo? mm_amﬁz
e = i PErgjithshém, Njésit Akademike.
& punés.
Vler&simii ofrimit t& shérbimeve pé&rmes Shagyrtimi i ankesave nga e- .. .
29 | dstemit e- kutija e Ankesave. % 2 A * |kutija e Ankesave Menaximenti ; UHZss:
Ngritja e nivelit - monitorimit t& sigurisé sé&
pérgjithshme né& kampusin e universitetit.
Monitorimi online i t& gjitha Sekretarii Pérgjithshém, Zyra e TI.
30. |26.1. Vendosja e kamerave monitoruese dhe X X X hapé&sirave universitare né

pajisieve t& nevojshme pér universitet.

ményre elektronike.




UHZ-n& né universitetet
ndérkombétare dhe ardhjen
e stafit akademik té
universiteteve ndérkombétare
né UHZ.
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sshilll Drefhues, "
Planifikimi i buxhetit dhe okfiviteteve 1& i g seslll Drerues helkiaral
Prokurimit pér vitin 2022 "
32.1. Monitorimii ekzekutimit t& buxhetit dhe ; ; - s
31. [raportimi mbi realizimin e projekteve né nivel X X X X mmUoJ@, JAYSI TG ohe  |Qgoneatar bukeioe: Ner
- . né periucha tre mujore. programet.
té UHZ-sé
o L : ; K.D.. Menaxhmentii UHZ-s&
32.3. Vleré&simi dhe hartimi i propozim buxhetit A .. . : . ey p !
n& nivel 1& UHZ-s6, pér vitin 2022-2024. Tetor [Buxhetiné nivel t& UHZ-s& mmﬁoaj. dhe njésité
akademike.
Né& bashké&punim me
universitetet partnere
ndérkombétare, pér cdo vit
UHZ do ta pérkrahé
mobilitetin ndérkombétar t&
Mobiliteti ndérkombétar i studentéve (vajtie & stafit akademik, pérfshiré Rektorati, ZBN, Universitetet
45 ardhje) shkuarjen e stafit akademik t&€ | partnere, Donatorét
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. Menaxhmentii UHZ-s&, do té
mbajé takime informuese
semestrale me studentét, Rektorati
33. |Fugizimiistudentéve né vendim - marrje. X Shtator organizatat studentore dhe
pérfagésuesit e studentéve Organizatat studentore
né nivel t& njésive akademike
dhe nivel universitar .
Promovimii punés sé& UHZ-s&, Sure i Marrédhénie me
34. |Plotésimi dhe pérditésimii ueb fages zyrtare. X X X X népérmes mediave dhe ﬁU:mc: 11 Nigsit Akademike
portaleve elekfronike. K 4% e )
Plotésimi dhe riplotésimi i vendeve 1& lira t& Shpallia & kerkursit et Kashill Drejtues, Rektori, Sekretari
35. Unés X X X plotésimi dhe riploté&simi i i Pargithsham N g ! it
P ) vendeve t1é lira té punés . 'rergl - pers _
Hartimi i planeve vjetore pér vitin 2022, si dhe Fnaliam | iaporiave die
36. P ! 3 ’ X planit vietor t& punés pér vitin | Té gjitha organet e UHZ-sé.

planit vietor t& punés pér vitin pasues.

pasues.

Plani i punés éshté final dhe sii tillé paraget detyra té cilat jané té

nga ana e stafit Administrativ.

é realizueshme gjaté vitit me angazhimin maksimal dhe _Aooa_:_a té veprimeve




